
 
 

Camera di Commercio Industria Artigianato ed Agricoltura di Caserta 
Via Roma, 75 – 81100 Caserta - Tel: 0823.249111 – Fax 0823.249299 
PEC: camera.commercio.caserta@ce.legalmail.camcom.it  
e-mail: info@ce.camcom.it  sito web: www.ce.camcom.it  
C.F.: 80004270619  P. I.: 00908580616 

 
ORDINE DI SERVIZIO N   8   DEL 15.02.2016  

 
Oggetto: Organismo di mediazione – Sportello di Conciliazione-Mediazione – Nomina Responsabile 
dell’Organismo e suo sostituto.  

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

 
• visto il Decreto del Ministero della Giustizia n. 180 del 18.10.2010 - attuativo del D.Lgs. n. 28 del 04.03.2010 – 

recante il Regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità di iscrizione e tenuta del Registro degli 
Organismi di Mediazione; 

• vista la Delibera della Giunta camerale n. 3 del 17.01.2011 - ed i relativi allegati - con la quale è stato deliberato di 
proporre al Consiglio camerale, per l’approvazione, il Regolamento di Mediazione; la tabella delle indennità di 
mediazione con l’indicazione dei criteri per la determinazione delle spese per le parti; la nuova denominazione del 
Servizio di Conciliazione in Sportello di Conciliazione – Mediazione della C.C.I.A.A. di Caserta; 

• vista la delibera n. 23/GC del 13.02.2014 che ha aggiornato il precedente provvedimento a seguito dell’emanazione 
del DL n. 69/2013 (cd decreto del fare), convertito in legge n. 98/2013; 

• considerato che la medesima delibera n. 3 del 17.01.2011 di Giunta camerale ha statuito di autorizzare l’iscrizione 
dello Sportello di Conciliazione – Mediazione della C.C.I.A.A. di Caserta nel Registro degli Organismi abilitati a 
svolgere la mediazione, istituito dal Ministero della Giustizia, a seguito dell’approvazione dei punti 1., 2. e 3. da 
parte di Consiglio camerale; 

• considerato, inoltre, che il citato provvedimento n. 3/GC del 17.01.2011 ha deliberato di nominare il Responsabile 
dell’Organismo di Mediazione ed il suo sostituto, come da Regolamento; 

• visto il Regolamento di mediazione approvato dal Consiglio camerale con delibera n. 2 del 15.03.2011; 
• vista la delibera consiliare n. 9 del 27.10.2014 con la quale è stato modificato il citato Regolamento di Mediazione 

a seguito dell’emanazione del D.M. n. 139/2014; 
• visto, inoltre, il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato dal Consiglio camerale con 

delibera n. 2 del 24.06.2004, ed in particolare l’art. 11; 
• visto l’Ods n. 8 del 06.04.2011, col quale fu istituito lo Sportello di Conciliazione-Mediazione della Camera di 

commercio di Caserta, e fu nominato, quale Responsabile dell’Organismo, la dott.ssa Marisa Del Prete, Dirigente 
camerale, demandando alla stessa l’individuazione della struttura di supporto al medesimo Organismo; 

• visto l’Ods n. 9 del 06.05.2014 col quale è stato nominato “Responsabile dell’Organismo” di Mediazione il dott. 
Angelo Cionti in sostituzione della dott.ssa Marisa Del Prete, collocata a riposo a decorrere dal 01.05.2014; 

• vista la delibera n. 103/GC del 29.12.2015 che ha approvato la nuova struttura organizzativa dell’ente nonché il 
funzionigramma; 

• vista la delibera n. 10/GC del 22.01.2016 con la quale sono state determinate, a decorrere dal 01.02.2016, le 
funzioni e le attribuzioni di competenze alla dirigenza camerale, ed assegnati, alla stessa dirigenza, gli incarichi di 
direzione di Area; 

• visto l’ordine di servizio n. 2 del 03.02.2016 col quale è stata data attuazione alla struttura organizzativa dell’ente 
approvata con delibera n.103/GC del 29.12.2015, assegnato il personale alle Aree e nominati i Responsabili 
Servizi; 

D I S P O N E 
• di nominare “Responsabile dell’Organismo” di Mediazione, a decorrere dalla data odierna, il Dirigente 

Responsabile dell’Area II – Promozione, Statistica, Regolazione del Mercato, dott. Luigi Rao, demandando allo 
stesso l’individuazione della struttura di supporto al medesimo Organismo; 

• di nominare sostituto del citato Responsabile il dott. Gaetano Giordano, Funzionario responsabile del Servizio 5 
Mediaconciliazione e Attività Ispettive; 

• di affidare al citato Responsabile del Servizio 5 Mediaconciliazione e Attività Ispettive di effettuare preso gli Enti 
preposti le comunicazioni di rito conseguenti alle nomine de quibus;  

• di trasmettere il presente ordine di servizio ai soggetti destinatari via e-mail, a cura del Responsabile del Servizio 1  
AA.GG. ed Organizzazione. 

 
Caserta, 15 febbraio 2016  
(GR) 

IL SEGRETARIO GENERALE  
    dott. Luca Perozzi 

 
 
(ods organismo mediazione 2016) 

cciaa_ce AOO1-CCIAA_CE - REG. CCERP - PROTOCOLLO 0002520/U DEL 15/02/2016 11:56:11


		2016-02-15T10:49:11+0100
	LUCA PEROZZI




